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رکوردشکنی حراجی های آثار 
هنری در سال کرونا

سعید خیراللهی مطرح کرد؛

نقش »تئاتر خیابانی« در از بین بردن ابهامات پساکرونا

دختری ۹ ساله به جوان ترین نویسنده جهان تبدیل شد

گروه فرهنگ و هنر - کریســتیز و ســاتبیز دو حراجی رقیب و بزرگ 
فروش آثار هنری، در سال ۲۰۲۰ علی رغم بحران جهانی کرونا رکوردهای 

جدیدی را در عرصه حراجی آنلاین و خصوصی ثبت کردند.
حراجی ســاتبیز در سال ۲۰۲۰ میلادی توانســت با رساندن فروش 
جهانی خود به بیش از ۵ میلیارد دلار از فروش ۴.۴ میلیارد دلاری حراجی 

معروف کریستیز پیشی بگیرد.
در سالی که بحران جهانی کرونا، برگزاری حراجی آثار هنری به شکل 
متداولِ حضوری و زنده را کمتر امکان پذیر می کرد، حراجی ساتبیز توانسته 
مجموع فروش ســالانه خود را نســبت به سال ۲۰۱۹ )فروش ۴.۸ میلیارد 
دلاری( افزایــش دهــد و به بیش از ۵ میلیارد دلار ارتقاء دهد؛ این در حالی 
اســت که حراجی کریســتیز از کاهش ۲۵ درصدی )۶۰۰ میلیون دلاری( 

فروش خود نسبت به سال گذشته آن خبر داده است. 
از ســوی دیگر موفقیت بزرگ ساتبیز در سال ۲۰۲۰ مرهون برگزاری 
حراجی های آنلاین اســت. این خانه حراج در ســال گذشته بیش از ۴۰۰ 
حراجی آنلاین )افزایش ۳۰ درصدی در مقایسه با ۲۰۱۹( برگزار کرد و از 
محل آن به فروش ۵۷۰ میلیون دلاری دســت یافت که هفت برابر بیشتر از 

فروش حراجی های آنلاین ساتبیز در سال ۲۰۱۹ است. 
ساتبیز در اولین حراجی بزرگ و کاملا آنلاین خود توانست گران ترین 
اثر ســال را به فروش برساند و تابلوی ســه لتی »فرانسیس بیکن« با عنون 
»ملهم از اورســتیای آســیخولوس« )۱۹۸۱( را به قیمت ۸۴.۵ میلیون دلار 
فروخت تا این اثر گرانترین اثر هنری فورخته شــده جهان در یک حراجی 

عمومی در سال ۲۰۲۰ نام گیرد. 
حراجی کریستیز نیز از رشد قابل ملاحظه در عرصه دیجیتال خبر داده 
است و حراجی های آنلاین خود را در مقایسه با سال گذشته آن ۲۶۲ درصد 
افزایش داده که از محل آن به فروش ۲۴۳ میلیون دلار دست یافته است. 

کریســتیز که در چند سال گذشــته فروش آثار بسیار گران قیمتی از 
جمله تابلوی نقاشــی ۴۵۰ میلیون دلاری »سالواتور موندی« اثر »لئوناردو 
داوینچی« را در ســال ۲۰۱۸ در کارنامه دارد، در سال ۲۰۲۰ اثری از »روی 
لیکتنستاین« هنرمند مشهور پاپ آرت را به قیمت ۴۶.۲ میلیون دلار به عنوان 
گــران ترین اثر خود فروخت که ارزش آن حدود ۵۰ درصد کمتر از گران 

ترین اثر فروخته شده توسط حراجی ساتبیز است. 
همچنین هر دو حراجی کریســتیز و ســاتبیز از فروش رکوردشکن 
خــود پشــت درهای بســته و در قالب حراج های خصوصــی خبر داده 
داده اند. حراجی ســاتبیز در ســال ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۱.۵ میلیارد دلار 
خود را از محل حراجی های خصوصی کســب کرده که مجســمه برنز اثر 
»آلبرتــو جاکومتی« به قیمت بیش از ۹۰ میلیون دلار مهم ترین اثر فروخته 
شــده در حراجــی های خصوصی اســت. رکورد فــروش حراجی های 
خصوصی ســاتبیز در ســال گذشــته میلادی بیش از ۵۰ درصد نسبت به 
 ســال ۲۰۱۹ رشــد پیدا کرده که یک رکورد جهانی در تمام ادوار محسوب 

می شود. 
حراجی کریستیز نیز از افزایش بی سابقه و ۵۷ درصدی حراجی های 
خصوصی خود در ســال ۲۰۲۰ گزارش داده و موفق شــد سه اثر خود را با 
قیمتی فراتر از ۱۰۰ میلیون دلار و ۱۲ اثر خود را با قیمتی بیش از ۲۵ میلیون 

دلار در پشت درهای بسته و به صورت اختصاصی به فروش برساند. 
»گیــوم ســروتی« مدیر ارشــد اجرایی حراجی کریســتیز همچنین 
اعــلام کرده بــرای اولین بار در تاریــخ، فروش آثار هنری به مشــتریان 
آســیایی از مشــتریان آمریکایی فراتر رفته اســت. حراجی ســاتبیز نیز 
در ســال ۲۰۲۰ در مجمــوع آثــار هنری بــه ارزش ۹۲۳ میلیون دلار را به 
 مجموعه داران آســیایی فروخت که ۱۸ درصد از فروش آسیایی کریستیز 

بیشتر است. 

9 فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر - در 
نخســتین روز از سال جدید میلادی 
با اعلام نتایج مســابقه بزرگ جهانی 
»گلوبال موزیک اواردز«، درخشــش 
دوباره موسیقی دانان ایران رقم خورد 
و در این دوره نیز موسیقی دانان ایران 

مدال های نقره و برنز کسب کردند.
احمد میرمعصومــی در همین 
زمینــه در پیامــی نوشــت: بســیار 
سپاسگزارم از اصحاب محترم رسانه. 
طبیعتــا بخاطر این موفقیت بســیار 
خوشــحال شدم . نخســت از اینکه، 
افتخاری دیگــر در عرصه فرهنگ و 
هنر برای کشــور عزیزمان رقم خورد 
و دوم به این خاطر که نتیجه زحمات 
همــه عزیزانی که در همه حوزه های 
مرتبط دست اندر کار و یار و یاور من 
بودند، به گونه ای شایسته رقم خورد.
وی ادامه داد: از همه عزیزان کمال 
تشــکر و قدردانی را دارم و بی شک 
بدون حضور و همدلی مهربانانه شان، 
این توفیق حاصل نمی شد. معصومی 
در ادامه افزود: در خصوص انتشــار 
آثار، از مسئولین ارجمند، درخواست 

حمایت از تولیــدات متعالی جهت 
حضور هرچه بیشــتر در عرصه های 
بیــن المللی را داریم و اینکه بســتر 
عرضه محصولات فرهنگی و هنری 
در ارائــه به داخل کشــور و خارج از 
کشور، تقویت و سامانه های راهبردی 
جهت حمایت از هنرمندان، از طرف 
بخش دولتی و فرهنگی کشور احداث 
گردد.بسیار خوشحالم که توانستم در 
اولین روز تقویم جهانی مقامی برای 
هنر و موسیقی کشورم کسب کنم. من 
هرآنچه که در توان داشته باشم را برای 
معرفــی توانمندی و دارایی فرهنگی 
هنری و بالاخص موسیقایی سرزمینم 

در طبق اخلاص می گذارم.
قطعه »رازدار« به آهنگســازی 

احمــد میرمعصومــی و حضــور 
هنرمندانی چــون، بابک ریاحی پور، 

علیرضــا دریایی، فیروز ویســانلو و 
فایضه کامیاب صرفا جهت شــرکت 

در این رقابت بزرگ بین المللی تولید 
شــد و این توفیق بین المللی را برای 

ایران و این تیم هنری رقم زد.
احمد میرمعصومی آهنگســاز 
و پژوهشــگر موسیقی و عضو هیات 
داوران موســیقی ســازمان صــدا و 
ســیمای جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه تولیدات اســتانی فعال است. 
وی همچنین در سال ۲۰۲۰ موفق به 
کسب مدال نقره بهترین آهنگسازی 
و بهتریــن آلبوم، بــرای خلق آلبوم 
»نــوازش لحظه ها« شــده بــود، در 
نخســتین رقابت سال ۲۰۲۱ موفق به 
کسب یک مدال نقره دیگر در بخش 
بهترین آهنگسازی این رویداد جهانی 

موسیقی شد.
»جایــزه جهانی موســیقی« یا 
»گلوبل میوزیــک اواردز« به عنوان 
نهادی معتبر و بین المللی برای معرفی 
موزیســین های مستقل از سال ۲۰۱۱ 
پایه گذاری شد و هر ساله به نهُ هنرمند 
موســیقی نشــان طلا اعطا می کنند. 
»عبدالحسین مختاباد« اولین هنرمند 
موســیقی ایرانی است که توانسته در 
این رقابت ها، جایزه طلایی دریافت 

کند.

گروه فرهنــگ و هنر - عضو 
هیات انتخاب جشــنواره تئاتر فجر 
معتقد اســت حرکت های فرهنگی و 
هنــری در از بین بــردن ترس و ابهام 
مردم در دوران پسا کرونا نقش موثری 

خواهد داشت.
ســعید خیرالهی  عضــو هیات 
انتخاب بخش ویژه »ســرباز انقلاب« 
)نمایش های خیابانی( ســی و نهمین 
جشــنواره تئاتر فجر با اشاره به نقش 
تئاتــر خیابانی در زنده نگه داشــتن 
تئاتر کشــور گفت: ما بایــد در این 
مقطــع آرام آرام روی تئاتــر خیابانی 
ســرمایه گذاری کنیم زیرا در بحران 
پیش آمده سرمایه مهمی به نام امنیت 

را از دســت داده ایم؛ کرونا علاوه بر 
اینکه عزیزان و دوستان بسیاری را از 
ما گرفت با ترسی هم ما را روبرو کرده 
است که نمی دانیم در دوران پساکرونا 
چه کار خواهیم کرد؟ هنوز این ترس 
و ابهام بین مــردم وجود دارد و فکر 
می کنم یکــی از راه کارهای پیش رو 
برای از بین بردن این ترس حرکت های 
فرهنگی و هنری در جامعه اســت که 
در حوزه تئاتر هم تئاتر خیابانی چنین 

رویکردی را می تواند داشته باشد.
وی افــزود: تئاتر خیابانی از نظر 
زبان و تمرین شرایط آسان تری دارد 
و می تــوان با ســرمایه گذاری بر این 
حوزه، جشنواره تئاتر فجر را به رونق 

سال های پیش برگزار کرد. خیرالهی  
درباره کیفیت آثار ارســالی به بخش 
ویژه »ســرباز انقــلاب« توضیح داد: 
اولویت اول این بخش نگاه به سیرت 
شهدا و در راس آن سردار شهید قاسم 
سلیمانی است. در کل آثار قابل قبول 
بوده اند و بسیاری از هنرمندان با تمام 
ســختی های موجود نمایش های را 
تولید کرده اند که نشان دهنده اهمیت 

داشتن این حوزه برایشان است.
این هنرمند درباره اینکه برگزاری 
آنلاین جشــنواره تئاتر فجر را تا چه 
اندازه در شرایط امروز موثر می داند؟ 
گفــت: من چندان موافــق برگزاری 
آنلاین جشــنواره تئاتر فجر نیســتم 

چــون تئاتر به معنای زنــده بودن و 
ارتباط مســتقیم با مخاطب است اما 
اعتقــاد دارم وقتی بــا معضل بزرگی 
چون کرونا روبرو هســتیم، چاره ای 
جز آنلاین برگزار کردن جشــنواره 
نداریــم. وضعیت بــه نحوی پیش 
رفته که دست مان بسته است. آنلاین 
بودن جشنواره باعث می شود تا بقای 
گروه ها و فعالان حــوزه تئاتر تداوم 
پیدا کند. وی در پایان صحبت هایش 
متذکر شد: شغل من تئاتر است و ۱۰ 
ماه می شود که بیکارم، حتی به حسی 
رســیده بودم که فکر می کردم آیا بار 
دیگــر امکان فعالیت دوبــاره را پیدا 
خواهم کرد یا خیر. جشــنواره تئاتر 

»مقاومــت« هم تجربــه خوبی بود و 
هرچند با ســختی برگزار شد اما نور 
امیدی را در دل هنرمندان حوزه تئاتر 
روشن کرد. موافقم که جشنواره برای 
ادامــه حیات تئاتر باید به هر صورت 
و شکلی برگزار شــود تا چراغ تئاتر 
روشن بماند زیرا نمی دانیم تا چند ماه 
دیگر این شرایط ادامه خواهد داشت 

و نمی تــوان تئاتر را به حال خود رها 
کرد. برگزاری جشــنواره تئاتر فجر با 
ایــن روال نور امیدی به دل هنرمندان 
برای تشکیل گروه ها و اجرای دوباره 

تئاتر می بخشد.
سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر 
به دبیری حسین مسافرآستانه ۱۱ تا ۲۱ 

بهمن ۹۹ برگزار می شود.

گــروه فرهنــگ و هنر - یک 
دختــر ۹ ســاله با نوشــتن رمان در 
دوران قرنطینه، به یکی از جوان ترین 
نویســنده های جهان تبدیل شــده 

است.
الا رمزی با الهام از فردی به نام 
فرانک که در مدرســه او ســخنرانی 
کرده بود، رویای نویســندگی خود 
را دنبال می کند. او سپس نویسندگی 

کتاب خود به نام »ســوت جادویی 
و یک کیف کوچــک از آروزها« را 
در طول تعطیــلات قرنطینه خانگی 
آغاز می کند و چند بخش آن را برای 

فرانک ۷۵ ساله می فرستند.
ایــن دو نفر به مدت ســه ماه 
مشغول مکاتبه بودند و در ماه چهارم 
به ویرایش پرداختند. در نهایت این 
کتاب به رمانی استاندارد تبدیل شد و 

در بازار فروش قرار گرفت. 
نویســنده کودکِ ایــن کتاب، 
گفت: واقعاً نسبت به کتاب احساس 
افتخار می کنم. این احساس را برای 
همیشــه حفظ خواهم کــرد و فکر 
می کنم برای همیشه خواهم نوشت.

وی دربــاره اولیــن برخــورد 
خود بــا فرانک افــزود: او در مورد 
ایجاد تصاویر در ذهن مردم و دیدن 

لبخند آن ها هنــگام مطالعه صحبت 
 کرد. این باعث شــد که من بخواهم 

بنویسم.
فرانــک که تاکنــون ۲۳ کتاب 
نوشته است، گفت: به خاطر دارم که 
الا اولین بچه ای بود که در آن جلسه 
از من ســوال پرسید. من کتاب او را 
دوست داشتم و تصمیم گرفتم که آن 

را منتشر کنم.

موفقیت جهانی ایران در اولین روز ۲۰۲۱
قطعه »رازدار« به آهنگسازی احمد میرمعصومی در نخستین روز از سال جدید میلادی با اعلام نتایج مسابقه بزرگ جهانی 

»گلوبال موزیک اواردز«، مدال نقره این رویداد را کسب کرد.

گروه فرهنگ و هنر - مدال طلا 
و تقدیر جشــنواره عکس بین قاره ای 
آلمان، آفریقــای جنوبی و اندونزی به 

احمد خطیری عکاس ایرانی رسید.
در جشــنواره عکس بین قاره ای 
که در سه سالن آلمان، آفریقای جنوبی 
و اندونزی با ســه موضوع آزاد رنگی، 
آزاد تــک رنــگ و موضوع حرکت و 
ورزش برگزار شد، عکس »تعادل« در 
سالن اندونزی از احمد خطیری مدال 
طلای جشنواره و در سالن آلمان عکس 
»تنهایی« از وی تقدیر جشنواره را از آن 

خود کرد. 
در ایــن رویــداد که زیــر نظر 

فدراســیون بین المللی هنر عکاســی 
)فیــاپ( و PSA برگزار شــد، آثاری 
از عکاســان عضــو کلــوپ عکس 
فوکوس )نمایندگی فیــاپ در ایران( 
در بخش های مختلف جشنواره شامل 
عرفان آقابابائی، احمد خطیری، فاطمه 
ورپشتی، میرعلی پرندک، سیداحسان 
مرتضوی و امیرحسین هنرور پذیرفته 

شدند. 
احمــد خطیری عــکاس ایرانی 
عضو رســمی انجمن عکاسان ایران و 
عضو فدراســیون جهانی هنر عکاسی 
)فیــاپ( پیش از این مدال طلای فیاپ 
فوتوژرنالیسم صربستان ۲۰۱۷، مدال 

طــلای رومانی، مــدال طلای قبرس، 
مدال نقره نیوجرسی آمریکا، مدال برنز 
وارنا بلغارستان، مدال برنز ۲۰۱۴ چین، 
تقدیــر ویژه هیأت داوران جشــنواره 
عکاســی در ایتالیــا ۲۰۲۰ و … را از 
جشنواره های متعدد بین المللی کسب 
کرده است. خطیری همچنین پذیرش 
بیش از ۲۵۰ اثر در جشنواره های متعدد 
بین المللی، برگزاری ده ها نمایشــگاه 
متعدد انفــرادی و گروهی در داخل و 
خارج از کشور، دبیری و داوری چندین 
جشــنواره ملی و بین المللی را نیز در 
کارنامه خود دارد.  فدراسیون بین المللی 
هنر عکاســی )فیاپ( که به عنوان تنها 

مؤسسه بین المللی در زمینه عکاسی از 
طرف یونسکو به رسمیت شناخته شده 
است، در سال ۱۹۴۶ پایه گذاری شد و از 
آن سال تاکنون واسطه ای برای برقراری 
ارتباط بین مؤسسات ملی عکاسی در 
کشورهای مختلف جهان بوده است.  
این فدراسیون به عنوان عضو اجرایی 
با مؤسســات ملی عکاسی در سراسر 
جهان همکاری نزدیک دارد که تعداد 
آن ها به بیش از ۹۰ مؤسســه ملی در ۵ 

قاره می رسد. 
فیاپ در هر کشور تنها یک دفتر 
دارد که نماینده رســمی فیاپ در ایران 

»کلوپ عکس فوکوس« است.

مدال طلای جشنواره بین قاره ای به عکاس ایرانی رسید

گروه فرهنــگ و هنر - کتابچه 
جادوی فکــر بزرگ چکیــده ای از 
مهم تریــن مطالب کتاب جادوی فکر 
بزرگ اثر دیوید جوزف شُوارتز است. 
نویســنده در این کتــاب از راز واقعی 
موفقیت، این که چگونه درآمد بیشتری 
داشته باشیم، بدون ترس و واهمه پیش 
برویم و زندگی شادتری داشته باشیم.

درباره کتاب :
کتاب جادوی فکر بزرگ اولین بار 
در ســال ۱۹۵۹ منتشر شــد. ایده ی 
اصلی این کتــاب مانند تمام ایده های 
خوب، آزمــون زمــان را دوام آورده 
اســت و همان قدر که مناسب سال ۵۹ 
بود، مناســب امروز هم است.دیوید 
شُوارتز، موفقیت را به عنوان »چیزهای 
فوق العاده و مثبت« تعریف کرده است. 
موفقیت، برای یــک کارآفرین یعنی؛ 
داشــتن تجارت اقتصــادی پایدار که 
به میزان قابل قبولی رشــد می کند. در 
مرحله ی شــخصی، یعنی امنیت مالی 
داشته باشــید و بدون نگرانی بتوانید 

برای چیز هایی کــه می خواهید، پول 
خرج کنید.هرکــدام از ما این توانایی 
را داریــم که رؤیاهایمان را به واقعیت 
تبدیــل کنیم. افکار مــا، واقعیت ما را 
شکل می دهند. اگر جرئت این را داشته 
باشیم که بزرگ فکر کنیم، می توانیم در 
همه ی زمینه های زندگی موفقیت های 
بزرگی را کســب کنیم. ذهن انســان، 
قدرتمندترین ابزار برای رشــد فردی 
اســت. بزرگ اندیشیدن فقط انتخابی 
کارآمــد نیســت، بلکــه در واقع کار 
هوشمندانه ای است. این کتاب، روند 
فکری شما را درباره ی آنچه از زندگی 

انتظار دارید کاملًا تغییر خواهد داد.
کتابچه جادوی فکر بزرگ را 
به چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟

اگر به کتاب های حوزه موفقیت 
و خودیاری علاقه مندید و وقت کافی 
برای خواندن کتاب کامل جادوی فکر 
بزرگ را ندارید، این کتابچه را به شما 

پیشنهاد می کنیم.

گروه فرهنــگ و هنر - دارن 
هاردی در کتاب برنامه ریزی هفتگی 
به شــما یادآوری می کند که ارزش 
و جایگاه زندگی شــما بــا اندازه ی 
مشکلاتی که تصمیم می گیرید آن ها 
را حل کنید، مشــخص می شود. شما 
می توانید یک خانه بسازید و یا همانند 
الون ماســک بنیانگدار تســلا، روی 
مریخ شهرســازی کنید. دنبال کردن 
هدف های بزرگ اســت که شــما را 

استثنایی می کند.
شما الان در دوران خارق العاده و 
در یک جامعه ی آزاد زندگی می کنید 
که بــه منابع و تکنولــوژی فروانی 
دسترسی دارید تا به موفقیت برسید. 
تعییــن هــدف و برنامه ریزی برای 
دســتیابی به اهداف تان، کوچک و یا 
بزرگ به زمان و میزان انرژی یکسانی 
نیــاز دارد اما پاداش ها و تاثیرات آنها 

خیلی با هم فرق می کند.
مطمئن شــوید هر ســه هدف 
بــزرگ زندگی تــان را مشــخص 

کرده ایــد و اولویت های برنامه ریزی 
هفتگی تان بر اساس تمامی ارزش ها و 
اهداف تان، تعیین شده اند. سپس فقط 
کارهای مهم و ضروری را انجام دهید 
و بقیه کارها را به دیگران واگذار کنید.
تا زمانیکه ما به خودمان فشــار 
کافی نمی آرویم؛ متوجه اســتعداد و 

خلاقیت خود نمی شویم. 
افــراد موفــق همه بــه تعیین 
مهلت هــای غیرمنطقی علاقه دارند؛ 
نه به این خاطــر که آن ها غیرمنطقی 
هستند، بلکه به خاطر اینکه خودشان 
و تیم شــان و اطرافیان شان را مجبور 
می کنند که استعداد و خلاقیت خود 
را بــه کار برده و از پس مشــکلات 
برآیند و بــه همین علت جهش های 
بزرگ و غیر ممکن ها، انجام شده اند.

 کتــاب برنامه ریــزی هفتگی 
به شــما کمک می کند با اســتفاده از 
تکنیک هــای برنامــه ریزی در طول 
هفته به سمت موفقیت قدم بردارید.

»برنامه ریزی هفتگی«»جادوی فکر بزرگ«
معرفی کتابمعرفی کتاب
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